per  praepositum  et  decanum  gubernari  disponique 
praecipimuSjSic  lamen  ut  eremi  praeposilus  semper 

praeferatur,  et  major  habeatur :  et  sicut  idera  rao- 
nasteriura  ererai  dispositioni  subjacet,  ila  ejusdera 

loci   praeposilus  el   decanus    subjiciatur  raagistro 
eremi. 

Data  Lateranis  vi  Kal.  Februarii. 

CDLIII. 

Ad  0  [Iberlum]  Lendiensem  episcopum.  —  Pro  que- 
rela  Badulft  Remensis  archiepiscopi. 

(Intra  an.  -1107-1116,  Dec.  27.) 
[Marte.ne,  Ampl.  Collect.,  II,  624.] 

Paschalis  episcopus,servus  servorum  Dd,  vene- 

rabilibus  fratribus  \  [uelgotoJ  Magdeburgensi  me- 
tropolitano  et  sufrraganeis  cjus,  salutem  ct  aposto- 
licam  benedictionem. 

Veniens  ad  aposlolorum  limina  confrater  noslcr 

Magdeburgensis  clcctus  suam  apud  nos  qucreJam 

exposuit,  quod  videlicet  a  clero  ct  populo  Merse- 
burgcnsis  ecclesiae  electus  sit prffisentibusetcollau- 
danlibus  vobis  et  in  ea  sacerdotis  oflicium  vesLi-a 

ordinatione  suscepcrit.  Post  haec  nullo  prceeuntcju- 

dicio  non  solum  episcopalis  ei  sit  gratialjenodictio- 

nis  denegata,  sed  ab  eadcra  et  Ecclesia  quasi  cs  prae- 
cepto  noslro  violenler  sit  expulsus.  Nos  i^'itur  cum 

ad  fraternitatis  vestra;  praeaenliam ';u".n  litteris  prai- 
sentibus  praemittentes,  praecipimus  ut  idem  Iralcr 

,  ...  ,     .  -ri   /4J0\T     j-      •      ■  i'.         L  P  plenius  electicni  buic  et  Ecclesiae  re3tituatur,etse- rabili  fratri  0.  (HH)  Leodiensi  episcopo,  salulemet  '-*         ,  .  .  . 
cundum  canonicas  sanctionescausaejuspra2scntue 

vestra3  judicio  decidatur.Quod  si  judicii  difficultas 

apud  vos  emerscrit,  cum  communibus  .fralernitatis 
vestrae  litleriset  nunliisad  examen  sedisapostolicae 
causa  eadcm  reniittatur. 

apostolicam  benedictionem. 

Confratris  nostri  Radulfl  (H9)  Remensis  arhiepi- 

sc^pi,  querelam  accepiraus,  quod  in  castello  (120) 
Bullionis  partem  Remensis  parochiae  usurpaveris,et 

in  ecclesia  Sancti  Joanni3,eo  invito,  presbyterum  or- 

dinaveris.Unde  fraternitati  tuae  praecipimus  quate- 
nus  aut  partem  ipsara  parochiae  omnino  dimittas, 
aut  de  ea  judicio  confratrum  nostrorum  Catalanen- 

sis  et  Tullensis  episcoporura,Remensi  Ecclesiae  ju- 
stitiara  exsequaris  loco  ettempore  quod  ipsi  praevi- 

derint.  Aiiofiuin  nos  super  presbyterum  illum,qui 
jam  in  Beati  Joannis  ecclesia  intrusus  dicitur,con- 
Iratris  nostri  Remensis  archiepiscopi  juJicium  con- 
firmamus. 

Datuin  Romae,  sexto  Kalendas  Januarii. 
CDLIV. 

Ad  Reinhardum  episcopum  Halbertadensem.  —  Lau- 
dat  eum  quod  quxdain  monialium  monasleria  re- 
formaverit. 

(Intra  an.  HOS-Ilfe,  Marl.  20.) 
[Martene,  Coll.  I.  637.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

rabili  fratri    Reinhardo    Ilalberstadcnsi   episcopo, 
salutem  et  apostolicam  benediclionem. 

(1 18)  Oberto,  qui  fuerat  antea  praepositus  S.  Cru- 
cis  in  Lcodio,  de  quo  plura  in  Cantatorio  seu  histo- 
ria  Andaginensis  monasterii. 

(119)  Radulfl,  Viridis  dicti,  sancti  Brunonis  Car- 

D 

Datum  Ronae,  VI  Kalendis  Februarii. 

CDLVI. 

Clerum  populumque  Merseburgensem  de  superiore  ad 
Adelgoium  epislula  ccrliorem  facit. 

(Intra  an.  1109-1116,  OcL  -1.) 
[Ecgard,  Corpus  hist.  tom.  II,  p.  277.] 

Pasghalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  clero 
et  populo  Merseburgensi,  salutera  el  aposlolicam 
benpdictionem. 

Lator  praesentiura  Gregorius  confraternostercum 
duabus  Ecclesiae  veslra;  clcricis  et  totidcoi  laicisad 

nostram  praesentiam  veniens  se  a  vobis  communi 

electum  assensu  asseruit,pra!sentibus  et  colIauda;i- 
tibus  melropolitanoMagdeburgensi  et  suffraganeis 

ejus.  Gaelerum  prius  haec  nuUo  praeeunte  judicio 

quasi  ex  praecepto  nostro  se  per  archiepiscopum 
eumdem  conqucstus  estabclcctionc  et  Ecclesiasua 
violenler  expulsum.  Unde  nos  ad  archicpiscopum 

ipsum  et  comprovinciales  episcopos  litteras,  ut  si 

thusiensium  institutoris  amici,  facli  archiepiscopi 
anno  1108. 

(120)  Quippe  castrum  Bulionium  comparaverat 
Oberlus  a  Godetridoducejteste  Alberico  in  chronico. 
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qua3  super  hoc  injuste  acta  sunt  corrif^antur.  Ne-  \ 
que  vero  noslrae   volunlalis   Crft  ut  causa  ejusdera 
frutris  aliquod  praejudicium  patiatur. 

Datum  Romae,  vi  Kalend.  Novembris. 
CDLVII. 

Ad  Vitalcm  abhaf.em  Snvigniensem.  —  Permillit  Sa- 
vigniensibua  fratribui  ut  lempore  interdidi  divina 
cclebrent  oHicia. 

(Inlra  an.  1112-1H6.) 
[Martene,  Tlics.  anecd.  I,  336]. 

Paschalis  episcopus,servus  servorum  Uei,  dilecto 
fiiio  ViTALiabbaliS.Trinitatis  deSavigneio,salutem 

et  aposlolicam  boncdictionem. 

In  nemore  quodam  deseito  el  iuvio  ccclesiam 
jEdificatarn  ct  reiigiuso  fratres  per  tuam  industriiim 

in  Dei  servitio  illic  congregatos  audivimus  ;  unde  g 
omnipotenti  Deo  grali.is  agimus,  cujus  gratiae  est 
bonuraomne  quod  agiinus,  et  quieti  vestrse  pro 

officio  providere  curavimus.  Vestra;  siquidem  reii- 

gioni  coiiccssioiKMi  hanc  litterarura  prajsentium  au- 
ctoritate  concedimus,  ut  pro  interdicto  communi 

parochiac,  in  qua  manetis,  ecclesia  vestra,  nullo 
modo  officiis  debeat  carere  divinis.  Tu  igitur  in 

Ghrislo  venerabilis,  tam  pro  nohis  quam  pro  uni- 
versa  Ecclesia  omnipotentis  Dei  miscricordiam  in- 
stautiusexorarsmemineris,qui  nospergratiamsuam 

in  dileclione  sua  semper  custodiat, 

Dat.  Lateraais,  x  Kal.  Aprilis. 
GDLVIII. 

Monasterium  Fabariense  ab  episcopi  liasileensis 
potcstute  iiberal  et  bona  ejns  conlirrnat. 

(Anno  1116,  Jan.  29  — ■Vide  Eicuiiorn,  Episcopatus 
Curienns  in  Rhselia,  1797,  4"  Pr.  p.  46). 

GDLIX. 

Ad  clerum  et  populum  Florentinum.  —  Innocentem 
eorum  episcojmm  dcclarat ;  ejus  calumniatorcs  of- 
ficiis  et  benefioiis  prival. 

(Anno  1116.) 
[Mansi,  Co7iril.  XX,  1053. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis,  clero  elpopuloFlorentino,  saiulera  etapo 
stolicam.  benedictionem. 

Jara  dudum  apud  iios  confrater  noster  G.[Godi- 
fredus],  episcopus  vester,querelam  suam  deposuit 
adversus  Ecclesioe  vestrai  archidiaconum  et  ejus 

socios,  videlicet  Juannem  priorem  ecclesioe  S.  Lau- 
rciitii,  et  Petrum  S.  Petri  de   Scaradio,  et  Rambal- n 
duin  S.  Stephani  piiorem,  quod  eum  in  populo  ̂  
criminarcntur  SimoniacB  pravitatis.  Missis  itaque 

Iitteris,utrique  partiagenda"  caussterminum  dedi- 
nius.  Cum  in  tcrmino  venisset  episcopus,  illi  ad 

praisentiam  noslram  niinime  accesserunt,  terrorem 
caplioni?  in  itinere  prajlendenles.  Nos  autera,  ut 

eis  hujuscc  occasionis  diverticula  toleremus,  per 
eumdem  episcopum,  et  perepiscopum  Volterranum 
ducatn.ra  eisomnimodc  tutum  providerccuravimus. 

Archidioconus  quidem,  et  B.  Laurentii  prior  ad 
nostram  praasentiam  convonerunt  :  ceeteri  alii  nec 
venerunt,  nec  pro  se  nuntios  transmiserunt.  Tunc 

praesentibus  eis  adversuseosepiscopus  questusest, 

.c 

quod  se  ipsius  obedientia)  communionique  sub 

traxerint,quod  ipsum  in  populo  Simoniaci  fltigitii 

crimiiiati  sint,  quod  ejus  exsecrati  sint  consecra- 

liones,  quod  adversus  eos  conspirationem  in  con- 
venticulis  fecerint.  Porro  illi,pra2misso  tractationis 

spalio,  se  accusatores  episcopi,aut  iliius  criminis 

probalores  penitus  negaverunt.  Collectiones  cleri- 
corura  seu  laicorurainecclesiasticisfecisse  asserue- 

runt,  sed  propter  inquirendum  rumoris  illius,  qui 

contra  episcopum  increbuerat,  veritatem  :  in  quibus 
nimirumcollectionibus,conspirationisconventicula 

intelleximus.  In  caeteris  quoque  se  ofTendisse  con- 
fessi  sunt.  Prolata  sunt  igilur  his  causis  congruen- 
tia  sanctoruin  Patrum  diversa  capilula ;  Anlio- 

chen.-B  videliccl  synodi  quintum  :  «  De  his  qui  se  a 
ministerio  ecciesiastico  subtrahunt,  et  seorsumcol- 
ligiint ;  »  item  «  De  con-piratione  seu  conjuraliono  » 

Chalcedonensis  synudi  octavum  decimuin  ;  et  Ga- 
lixli  papae  ad  cpiscopos  per  Gailiara  constilutos, 
cujusinitiumest :  «  Conspirationum  criminavestris 

in  parlibus  vigere  audivimus.))Item  Alexandri  papae. 
«  De  his  qui  sanctospersequuntur, autaraovere,aut 

dilacerarc  nituntur.  ■>  Item  Slephani  papce :  «  De 

his  qui  adversus  Patres  arraantur,  et  qui  fralres 

caluraniantur.  »  Nos  ergo  tanlorum  Patrum  aucto- 
ritatibus  inslructi,  prfcfatos  viros  propria  confes- 

sione  convictos,  ab  officiis  seu  dignitatibussuis  sen- 
tentia  judiciali  reraovemus,  nisi  eis  in  posterum 
misericordiasubveniatur  Ecclesiae  :  aliisque  etiam, 

qui  vocati  venire  ad  nostram  pr;i'sentiam  neglexe- 
runt,  idem  judicium  irrogamus,  quoniam  eisdem 
videntur  capitulis  irretiri.  .^quum  est  enim  iil 
dilationem  sententiae  de  abseniia  non  lucrentur, 

quia  confiletur  de  omnibus  quisque,  si  sublerfugere 

[/o;-/equisquissesublerfugere.HAnD.]judiciura  dila- 
tionibus  putat.  Omnibus  igitur  vobis  praesentiura 
litterarum  auctoritate  prfficipimus,  ut  episcopum 

vestrum,  tanquam  per  Dei  gratiara  catholicum 
unanimi  concordia  diligatis  el  vereamini.  Si  qui 

vero  clericorum,  aut  laicorum,  temeraria  deinceps 

praesuraptione  super  hyjusmodi  episcopum  infesta- 
verint:  noverint  se  pertinacia  sua,  clerici  quidem, 

depositone  multandos  ;  laici  vero,  excomraunica- 
lioni  subjiciendos. 

Data  Laterani,  v  Non.  Martii,  indict.  ix. CDLX. 

Breve  ad  Stephanum  Auguslodunensem. 
(Anno  1116,  Mart.  14.) 
[GalL  Chr.,  IV,  88]. 

Paschalis,  servus  servorura  Dei,  venerabili  fralri 
Stepiiaivo  Auguslod.  episcopo,  elc. 

Justisvotis  assensum  praebere,  justisque  petilio- 
nibus  aures  accommodare  nos  convenit,  qui,  licet 

indigni,  justitiae  custodes  atquepraecones  in  e.xceisa 

aportolorum  principum  Pelri  et  Pauli  specula  po- 
siti,  Domino  disponenle,  conspicimur.  Tuis  igitur, 

frater  in  Christo  charissime  Stephane,  justis  peti- 

lionibus  annuenle?,sanotam  Augustodunensem  Ec- 

clcsiam,  cui  Domino  auclore  prassides  apostolicae,- 
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sedis  aucloritute  niunimus.  Slatuimus  enim  ut  op-  \ 

pi(jH,  viilse,  8PU  ecclesisB,  possessionesve.quasprae- 
d-ccssiiri's  lui  At.'Hnonislcniporibus,Augusloilunen- 

sis  Lcclesia  lcnuil,  libi  quoque  ac  succossorilius 

tuis.quietse,  lirmBB  el  inlegne  conserventur.  Caitera 
etiam  quaj  eidem  Auguslodunensi  Kcclcsia!  pertuam 
induslriam  rf^cuperata  vel  acquisita  sunt,  videlicet 
ecdesia  S.  Maria!,  et  S.  Luzari  de  Avalonc,  et 

castrum  Toilonum  cum  efrum  perlinenliiis,  vel 

in  futurum  per  Dei  gratii.m  recuperari  vel  acquiri 

juslclopitirneque  conti^'erit,  quicta  semper  et  inte- 
t;ra  in  ejusdem  Ecciesia3  jure  ac  possessione  per- 
nraneant.  Deccniimus  ergo  utnuili  liceat  eamdem 

Ecclesiim  temere  perlurbare,  aut  ejus  possossiones 

auferrc,  vel  al)latas  rctinero,  niinucre,  vel  tcmera- 

riis  vexalionibus  f.itigare  ;  sed  omnia  integra  con-  r» 
serventur,  tam  tiiis  quam  clericorum  et  paiiperum 

usibus  profutura.  Si  qua  igitiir  in  fiilurum  eccle- 
siastica  saecularisve  persona,hanc  noslr;c  conslitu- 
tionis  paginam  sciens,  conlra  eani  temere  venire 

tentaverit,  secundo  tertiove  commonita,  si  non  sa- 

tislact:one  coo>.'rua  emendaverit,  potesiatis  bono- 

risque  sui  dignitaie  careut,  reaniqne  se  divino  judi- 
cio  exislere  de  perpetrata  iniquitale  cognoscat,  et  a 

sacratissimo  corpore  et  sanguine  Dei  ot  Dumini  Re- 
demptons  nostri  Christi  Jesu  al:ena  fiat,atquein  ex. 
trerao  exaraine  districtae  ultioni  subjaceat.  Cunctis 
autem  eidem  Ecclesiae  justa  servantibus,sit  pax,elc. 

Ego  Paschalis  catholicee  Ecclesiae  episcopus  sub- 
scripsi. 

Datum  Laterani,  permanum  JoannisS.  Romanae 

Ecclesise    diaconi    caidmalis  ac   biblioth.,  ti   Idus  ̂  

Martii,  ind.  ix,  Incarnat.  Dominicaj  anno  i  116,  pon- 
tificatus  autem  domni  Paschalls  secundi  anno  xvii. 

CULXI. 

Ad    Goxeranum    archie/nscoiium    Lugdunensem.    — 
Primaium  ilh  confirmat  in   Lugdunenses  provin- 
cias. 

(Anno  1116,  Marl.  14.) 
[Mansi,  Concil.,  XX,  1079.] 

Idcirco,  venerabilis  frater  Gozerane  Lugdunensis 

archiepiscope,  |  raesentis  decreti  pagina,  frHtPrnitati 

tuae  tuis-qiie  successoribus,  et  per  vos  eidcm  Lugdu- 
nensi  Ecclesiff?,  conlirman.us  primaium  su|)erijua- 
tuor  Galiiarum    priiiiatiis,   videlicet    Lugdunensi, 

Rotbomagensi,    Turonensi,    el    super    Senonensi, 
sic4)t  a  nostris  constat   aniecessoribus  institutum. 

CULXll.  ^ 
Privilcgium  pro  ecclesia  S.  Pancralii  Hadmer- 

slebensi. 

(Anno  1116,  Mart.  20). 
[Leuckfeld,    Anliquil.    Halherstad.,  Wolffenbuttel, 

1714,  4°,  p.  704.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  THiETMAno  praeposito,  el  ejus  fratribus  in 
ecclesia  Beati  Pancraiii  pcnes  villain  Hamersleve 
regularem  vitam  professis  tam  praesenlibus  quam 
futurisin  perpetuum  desiderium. 

Quod  ad  religiosum  pra^positum  et  animarum 

salutem  perlinere  monslratur,  auctore  Deo  sine  ali- 

quaest  dilntionecomplendum;  venerabilissiquidem 
fraler  noster  RcinhardusIIalbersladcnsis  episcopus 
olfirii  sui  ilcbilo  religioni  oporam  vigilaiiter  impcn- 

dens,  in  villa  sua  prn  dicla  clericorum  juxla  bcuti 

Augustini  regulam  vivenlium  congregationcm  iiisti- 

tuit,  quorum  et  ordinem  et  quietcm  nostra  desidc- 
ral  aucloritate  muniri.  Nos  igitur  ejus  desidoriis 

anMueiitcs  vos,  charissimi  filii  in  supradicta  B.  Pyn- 
cratii  ecclesia  cohabilantcs,  sub  apostolicin  sedis 

tutelam  suscipimus  et  decreli  prajsentis  auctorilaic 
munimus.  Vitffi  nainque  canonicte  ordinem,  (luem 

professi  estis,  privilejiii  pai,'inafirmainus.  Et  necui 
postprofessioiicmexhil)it;im  proprium  (luidhabere, 

neve  sine  prwpositi  vel  congregationis  licentia  de 
claublrodiscedore  liceat,  inteidicimus.  Unde  etiam 

quieli  vestra;  altentius  providciiles  slaiuimus  ut 
universaqiM3  yd  vcstraj  fralernitatis  sustentalioriem 

a  supradiclo  episcopodeliberatasunt.etqiiaecunqnc 
abaliis  fidelihus  de  ipsorumjure  vel  jam  data  sunt, 
vel  in  futurum  dari,  offerri,  aut  aliis  justis  inodis 

acquiricontigcril,firma  vobis  veslrisque  successori- 
bus  et  illibata  permaneant.  Decernimus  igilur  ut 
nulli  omnino  hominum  jicealeamdem  ecclesiamte- 

mere  perturbare,  aut  ejus  possessiones  aulerre,vel 

ablatas  retinere,  minuere,  vel  temerariis  vexationi- 
bus  fatigare,sed  omnia  integr.i  conserventureoruni, 
pro  quorum  sustentatione  el  gubernatione  concessa 
sunt,  usibus  omnimodis  profuiura,  salva  nimirum 
canonica  Halbersladensisepiscopi  reverentia.Si  qua 
ergo  ecclesiastica  saecularisve  persona,banc  nostra? 

conslitutionis  paginam  sciens,  contra  eam  te.merc 
venire  tentaveril,  secundo  lerliove  commonita,  si 

non  satisfactione  congrua  eracndaverit,  potestatis 

houorisque  sni  dignitate  careat,  reamque  se  divino 

juilicio  existere  de  perpetrata  iniquilate  cognoscat, 

clasacratit-simo  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini 
Redemptoris  nostri  JesuChristi  aliena  fiat,  atquein 

extremo  examine  dislrictae  ultioni  subjaceat.  Cun- 

ctis  autemeidem  loco  justa  servanlibus  sit  pax  Do- 
mini  nostri  Jesu  Chrisli,  quatenus  et  hic  fructum 

bona?  actionis  percipiant,  et  apud  di.=triclum  judi- 
cem  pra3uiia  aelernaj  pacis  inveniant.  Amen. 

EgoPaschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

DataLateranipermanuni  JoanniSjSanclifiBomanae 
Ecclesii«  diaconi  cardinalis  et  biLliothecarii,  xiii 

Kalend.  April.,  indict.  ix,  Incarnationis  Dominicai 
anno  1116,  pontificatus  autem  domini  Paschalis 

secundi  papae  xvu. 
CDLXIII. 

'Dominico,  mona^lerii  S.  Facundi  Sahaguncnsis  ah- 
hnii «  ligandi  ac  soLcendi  poiestalem  stipcr  Bur- 
(jcnses  S.  Facundi  »  concedit,  qui  «  tempore  cum 
iiiter  regem  Alfonsum,  regis  Sancii  fllium,  el  Ur- 
racam  reginam  Aldefonsi  regis  filiam,  beltumvche- 
meits  et  diulinum  emersissct,  »  el  ahbatem  et  mo- 
nasterium  vai-iis  injuriis  afjecerint. 

(Anno  1116,  Mart.  21. —  \'ideEscALONA  \alIistoria del  real  monasterio  de  Sahagun,  Madrid  1782,  fol., 

p.5I4.) I 
I 
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CDLXIV. 

Bulld  pro  monuslerio  S.  Tiberii. 

(AnnoHIG,  M;irt.  22.) 

[Gall.   ChriU.  V[,  316. 

Paschalis  episcopus,  scrvus  scrvorutn  Dei,  di- 
lccto  filio  Aknaldo  abbati  moriaslerii  S.  Tibcrii, 

quod  ia  Agathensi  territorio  in  Ciesurione  situra, 
ejusque  successoribus  regularitersubstituendis  in 

perpetuum. 
Justis  votis  assensum  praebere.justisque  petitio- 

nibus  animum  accommodare  nos  convenit,qui,licet 
inHigni.justitiaj  custodes  atque  pr;econes  inexcelsa 

apostoiorum  principum  Petri  et  Pauli  specula  po- 
sili,  Domino  disponente  conspicimur.  Tuis  igitur, 

IVater  in  Chrislo  chjirissime,  justispetitionibus  an- 
nuentes,  Beati  Tiberii  monasterium,  cui  Deo  au- 

clore  prffisides  apostolicae  sedis  auctoritate  muni- 
iiius.  Staluimus  enim  ut  in  adjacenti  villa  vel  ter- 
minis  ejus  nulla  unquam  ecclesiastica  saecclarisve 

persona  castrum  aliquod  vel  fortitudinom  facere  au- 
deat,  neque  in  hominihus  ejusdem  villas  aliquas 

exactiones,praeter  abbatem  el  ministrosejus  extor- 
quere,neqne  vicariae  ministerium  exerccre,  neque 
pro  eadem  vicaridi  campum  vindicarp,qui  est  ultra 
flumen  Tongam  subtus  Ceveracum,vpl  abbatis,  vel 
personaecujuslibet  induIgentia.Goafirmamus  aulem 

vobis  vestrisiiue  successorihus  in  Agathensi  terri- 
terio  ecclesiam  Sanctfe  Mariae  de  Gradu,  ecciesiam 

S.  Martini  de  Vallevrages,ecclesiam  S.  Sulpicii  de 
Caslro  novo,  ecclesiam  Sancli  Joannis  de  Floren- 

ciaco,ecclesiam  Sancli  Martini  de  Grenolherii?,  ec- 

clesiam  S.Andreas  de  Rominiaco,  cum  pertinentiis 
earum.  Iiem  in  Biterrensi  episcopatu  ecclesiam 
Sanctae  Mariaj  de  Sorignano  cum  pertinentiis  suis. 
Item  in  Tolosano  ecclesiam  Sancti  Pctri  et  Sancta- 

rum  Puellarum  cum  pertinentiis  suis.Item  in  Gn- 
econia  in  conjilatu  Armeniensi  ecclesiam  Sancti  Ju- 

liani  de  Gaiano,cum  ecciesiis,  vii!is,et  ciBleris  om- 

nibus  ad  earn  pertinentibus.  Itcm  in  parochia  Con- 
vcniensi  ecclesiam  Sanctae  Mariae  de  Aurinhaco,  et 

caelera  orania  quae  "monasterium  vestrum  vel  in 
praesenti  nona  iiidictione  legitime  possidet,  vel  in 
iulurum  largiente  Deo  ralionaliter  ai;  legitime  po- 
teritadipisci.Decernimus  ergo  ut  nuUi  omnino  ho- 
minum  liceat  idem  coeaobium  temere  perturbare, 
autejus  possessiones  auferre,  vel  aLIatas  retinere, 
minuere,  vel  temerariis  vexationibus  fatigare,  sed 
omniaintegraconserventureorum,quorum  suslen- 
talioni  et  gubernationi  concessa  sunt,usibus  omni- 
niodis  profutura.Obeunteie  nunc  ejus  loci  abbate, 
vel  tuoriun  quolibet  successorum,iiullus  ibi  quali- 
bet  sulircptionis  tistutia  seu  violentia  prajponatur, 
nisi  quem  fratres  comniuni  consensu,  vel  fralruui 
pars  consilii  sanioris  de  suo,  vel  bi  oporluerit,  de 
alieno  cnllegio  spcunduin  Dci  timorf  m  et  beati  Be- 
nedicli  Regulam  providcrit  oligendum.  Sane  locus 
ipse,sicul  a  pr;Bdecossore  noslro  felicis  recordatio- 

nis  papnSergio  in?lutiuim  est^semper  sub  aposto- 
licae  sedis  jurc  ct  protectione   permaneat,  sub  au- 

A.  rei  unius  censu  annualiter  Latcranensi  palalio 

pcrsolvendi.Si  q  la  intuturumecclesiasticasajcula- 
risve  persona,  hanc  nostrae  constitutionis  paginam 

sciens,  contraeam  venire  tentaverit,  secundo  ter- 
tiove  ammonita,si  non  satisfaclioi.e  congrua  eriien- 
daverit,potestati3  honorisque  sui  dignitale  careat, 
reainque  se  divino  judicio  existere  de  perpetrala 
iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac 

sanguine  Dei  ao  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu 

Ghrist:  aliena  fiat,  atque  in  extrem.o  judicio  di- 
strictae  uitioni  subjaceat.Cunctis  autem  eidem  mo- 
nasterio  justa  servantibus  sit  pax  Domini  nostri 

Jesu  Chrisii,  qualenus  hic  fructum  bonaj  aclionis 

percipiant.etapud  dislrictum  judiccm  praemia  aeler- 
nae  pacis  inveniant.   Amen,  amen,  amen. 

n  Ego  Paschalis  calholicae  Ecclesiae  papa  secun- 

dus. 
Dalum  Laterani  per  manum  Joannis,  sanctaj  Ro- 

manae  Ecclesiae  cardinalis  diaconi  acbibliothecarii, 

XI  Kalend.Aprilis,  ind.  ix,  Incarnationis  Dominicae 

anno  1116,pontiricatus  autem  domini  Paschalisse- 
cundi  papae  anno  decimo  sexto. G.^LXV. 

*  Monasterii  S.  Facundi  Sahagunensis  possessiones 
quasdam  elprivilegia  confirmat,  imposito  mona- 
chis  (licorurn  solidorum  censu  annuo. 

(Anno  1H6,  Mart.  2.'.  —  Vide    Escalona    in    Hisl. 
Sahagun.,  p.  513.) 

CDLXVI. 

Sedem  episcopalem  Vesontionensem  ex  syn-idi  sen- 
tentiajubelin  ecclesia  B.  Stephani  permanere. 

P  (Annollie,  Mart.  24.) 
[Mansi,  ConcU.;  XXI,  1-49.] 

Paschalis  episcopus,  servus    servorum  Dei,  di- 
lectis  fratribus  et   filiis,  suffraganeis,  clero,  et  po- 
pulo  Bisontinae   Ecclesiae,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Inter  S.  Stephani  et  S.  Joannis  canonicos,  de 

cuthedra  episcopali,  quanta  et  quam  diutina  con- 
certatio  fuerit,p!enius  vos  audisse  ac  certius  scire 

credimus.  Canonici  siquidem  B.  Stephani,  Ruma- 
norum  se  pontilicum  privilegiis.seuregum  scriptis 

tuebantur,asserente3,proeccIesiae  suaedestructione 

episcopos  illinc  discessisse,  unde  contigerit  ut 

apud  S.Joannis  ecclesiam  episcopalis  ministerii  sa- 
cranienta  celebrarentur.  Contra  B.  Joannis  cano- 

nici  annis   plurimis  pr?eter  quaestionem   aliquam, 

^  penes  se  cathedram.  episcopalem  mansisse,  et  ec- 
clesiam  suam  matricem  esse  clamabant.  Ad  baec 

B.  Stephani  fralres  allegabant,  frequenter  super 
hoc  praedecessores  suos  vel  apud  apostolicae  sedis 
vicarium,vel apud  Bisuntinos  episcoposreclamasse. 

Post  longa  igilur  disceptationis  cerlamina,  ro.m- 
muni  frairum  nostrorum  opiscoporum,qui  tuncsy- 
nodali  vocatione  convenerant,  S(  u  cardinalium  ju- 
dicio  deliberatum  est  ul  ?i  B.  Stephani  canonici 

idoneis  tcstibus  probare  po3S:int,i[Uod  post  redin- 
tegrationein  ecclesiie  inliM  annos  triginta  snper 

querela  hac  quaestionem  fecerint,  per  quam  illo- 
rum    videretur  interrupla  pra;tentio,  videlicel  vel 
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ante  anlisliltm  suum,  vel  unte  lcgatum  nostnim  A 

in  communi  audicntia  hac  proi)utione  pcracta  pri- 

vilegiacorum  roburperi  eluuinohlinerent  et  episco- 

palis  sedesinpobtcrumapud  B.Stephani  ecclesiam 

hulicretur;  ulioquin  canonici  B.  Joannis  ab  hac 

querola  liberi  maneront  et  episcopalem  sedem,sic- 
ut  lenueruiit,  lenercnt.  Qiuiluor  igitur  ejusde.m 
ecclctiiie  cierici  viilelicet  Petrus  et  llugo  presbyteri 

cariliniiles,Boni(ilius  succentor,  et  Guarinus  pre- 

8bvler,et  Alofricus  archipresbyter  de  Sancto  Gor- 
gonio,  producti  coram  ciericis  Sancti  Joannis  ad 

testimonium  as3ereiidum,et  mox  episconali  exiimi- 

nandi  judicio,  et  idonei  inventi,  liujusmodi  tcsti- 
monium  in  conspecta  nosiro  tactis  sacrosanctis 

Evangeliis  praibuerunl 

Ego  Arnaldus,Burdegalensis  archiepiscopu3,sub- 

script-i. 
Ego  Hugo,  Portugalensis  episcopus,  subscripsi. 
Ego  Joannes,    Brioccnsis    cpiscopus  subscripsi. 
Ego  Bdldricus,  Dolensis  archiepiscopus,  sub- 

scripsi. 

Ego  Leo,  diaconus  cardinalis  ecclceiae  S.  Viti, 
subscripsi. 

Ego  Romoaldus,  diaconus  cardinalis  S.  IMarire, 
subscripsi. 

Ego  Alilo,  diaconus  cardinalis  vcnerabilis  dia- 
conii  Sanctoruni  Sergii  et  Bacchi,  subscripsi. 

Ego  Petrus,  diaconus  cardinalis  ecclesiae  San- 
ctorum  Cosma3  et  DanDiani.subscripsi. 

Ergo  Joannis,diaconus  cardinalis  Sancla;  Luciae, 

«  Vidi  etaudivi  quod  Ilugo  decanus  S.Stephani,  g  subscripsi 
et  Hugo  et  Palma,  et  Ebrardus,  canonici  S.  Ste- 
phani,  adversus  canonicos  Sancti  Joanuis  Mai- 
neriura  decanum,  Bernardum  magislrum  et  Ste- 
phanuin  cantorem,  qu;estionem  fecerunt  de  sede 

episcopali,  ante  lkij;oiiem  lertium  Bisuntinum  ar- 
chiepiscopun],  fratrem  Guidonis  Viennensis  archi- 
episcopi,in  claustro  S.  Joannis,infra  trigintaannos 

post  redintegrationem  ccclesiffi  S.  Stephani. 
Hac  demum  redintegrationc  suscepta,  cotnmuni 

fratrum  nostrorum  episcoporura,  qui  tunc  plurimi 

synodali  vocatione  convenerant  et  cardinalium  ju- 
dicio,  privilegio  B.  Stephani  robur  perpetuura 
obtinere  decrevimus:et  episcopalem  primamsedem 

in  posterum  apud   eamdem  B.  Stephani  ecclesiam 

Ddlum  F.aterani,  per  manum  Joannis  S.  R.  E. 

diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii,nono  Kal.  Apri- 
lis,  indictionc  ix,  Incarnationis  Dominicas  anno 

IHG,  ponlificatus  autem  domini  Paschalis  II  papo^ 
anno  xvii. 

CDLXVII. 

Monasterium  S.  Archancjeli  deMcrfi^a  Ncajiolii.aincm 
luendum  tuacipil  ejusque  boiia  cl  privil^gia  ccvfir- 
mai  pelenie  Grcgorio  archiejnscopo, 

(Anno  11(6.  April.  \\.) 

[Ughelli,  Italia  sacra,  VI  94.] 

Pasciialis  episcopus,servus  servorum  Dei  dileclo 
filio  Gregorio  abbati  monasteriiSancti  Archangeli, 
quod  de  Morfisa  dicitur,intra  civilatem  Ncapolita- 

permanere,et  universaepiscopalisministeriiofficia,  p  nam,ejusque  successoribus  regulariler  substituen- 
quae  apud  matrices  solent   ecclesias    fieri,  ibidem       dis  in  perpetuum. 

celebrandam  sancimus  :  et  qua;  sane  scripta  prae- 

teritis  temporibus  ante  hujus  discussionis  certitu- 
dinem  aut  a  nobis  elicita,  aut  a  vicariis  nostris 

minus  providenter  excussa  sunt,  nullum  deinceps 
momentum,  nullas  vires  obtinere  censemus.  Haec 

aulem  sicut  apud  nos  praesenti  judicio  deliberata 

et  decreti  praesentis  litteris  confirmata  sunt,  ita  in 
perpetuum  integrum  et  illibata  servari  aposlolica 

auctoritate  praecipiinus.Si  quis  igilur  decreti  hujus 

tenore  cognito,  temere,quod  absit  1  contraire  ten- 
taverit,  honoris  et  officii  sui  periculum  patiatur, 

aul  excommunicationis  ultione  plectatur,  nisi  prae- 
sumptionem  suam  digna  satisfactione    correxerit. 

Ego  Paschalis,catholicae  Ecclesiae  episcopus,  hoc 
judicium  ratum  habens,  subscripsi. 

Ego  Crescenlius,  Sabinensis  episcopus,  subscri- 

psi. 
Ego  Petrus,Portuensis  episcopus,  subscripsi. 

Ego  Cono,  PrcenestiQus  episcopus,  subscripsi. 

Ego  Anastasius,  cardinalis  presbyter  tituli  B. 
ClementiSjinterfui  et  subscripsi. 

EgoDinizo,  cardinalis  titiili  Equitii,  subscripsi. 

Krgo  Boso,  tituli  Sanctae  Anastasiae  presbyter, 
subscripsi. 

Ego  Vasatensis  episcopus  Beltrannus,  subscri- 

psi. 

Piae  postulatio  voluntatis  eflectu  debet  prosequentl 

compleri,quatenus  et  devotionis  sinceritas  notabi- 
liter  enitcscat,  et  utilitas  postulata  vires  indubitan- 

ter  assumal.Quia  igitur  dilectio  tua,  ad  sedis  apo- 
slolicaeportum  confugiens.ejustuitionem  devotione 
debita  perquisivit,nos  per  interventum  venerabilis 
fratris  nostri  GregoriiNeapolitaniantistitis.suppli- 
cationi  tuae  clementer  annuimus,  et  Beati  Archan- 

gcli  monaslerium,  cui  Peo  auctorc  praesides,  sub 
tutelara  apostolicoe  sedis  excipimus.  Per  praesentis 

igitur  privilegii  paginam  apostolica  auctoritalesta- 

tuimus  ut  quascunque  praedia,  quascunque  posses- 
siones  idem  coenobium,  in  pr«senti  ix  indiclione 

legitime  possidet,etqua'Cumquein  futurumcocces- 
D  sione  pontificum,  liberalitate  principum,oblatione 

fidelium,  vel  aliis  justis  modis  poterit  adipiscijfir- 

ma  vobis  vestrisque  successoribus  et  illibata  per- 
maneant.  Decerniraus  ergo  ut  nulli  nmnino  |homi- 
num  liceat  idem  monasterium  temere  perturbaro, 
aut  eju8  possessiones  auferre,vel  oblatas  retinero, 
vel  juste  datas  suis  usibus  vindicare,  minuere,  vel 
temerariis  vexationibus  fatigare,sed  omnia  inte^-ra 
conservenlur  eorum  pro  quorum  sustentatione  et 
giibernatione  concessa  sunt,  usibus  omniraodis 

profutura,  salva  Neapolitani  antistitis  canonioa  re- 
verentia,  cui  tamen  monosterium  ipsum  gravare 

omnino  nonliceat,  nec  exactiones  inferre,  aut  con- 
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suetudines  aliquas,  quee    fratrum  quieti  noceant,  A  aequilalis  ordcque  exigat  rationis,ut  ea  quae  anobis 
irrogare.  Si  ijuis  igitur  in  futurum  arciiiei.iiscopus 
aut  episcopus,  imperator  aiit  rcx^fJux  aut  princeps, 

magister  militurn,  comes,vicecomes,judex,  castal- 
dus,aut  ecclesiasticaquajlibet  saecuiarisve  ijersona, 

hanc  nostfffi  constitutionis  paginam  sciens,  contra 
eam  temere  venire  tenlaverit,  secundo  lertiove 

commonit;),  si  non  satisffictione  congrua  emenda- 
verit,  potestalis  honorisque  sui  dignitate  careat, 

reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpetrata 
iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  et 

sanguine  Dei,  Domini  et  lledemptoris  nostri  Jesu 

Chrisli,  aliena  fiat,  atque  in  extremo  examine  dl- 
strictae  ullioni  suLjaceat.  Gunctis  aulem  eidem 

monasterio  justa  servantibus  sit  pax  Domini  no- 

petuntur,  si  justa  et  honesta  sunt^ad  debitum  per- 
ducantur  efTeclum.ea  propter  noveris,  quatenus  ex 

litterischarissimifiiii  nostri  Raymundi  coraitisBar- 
cinonensium,  eorumque  Ecclesiae  et  populi  propo- 
sitionibus  acccpimus  te,  qui  scientiaj  donuni  tibi  a 

Patrefainilias,  quasi  talentum  negotiaturo  commis- 
8um,nequaquan)  in  terracum  servo  inutiiilodiens, 

in  sollicitudinem  pastoralem  assumptus.sic.secun- 

dum  Apostolum,  opus  implens  rectoris,  tuum  ho- 
norificare  ministerium  et  pra^esse  in  sollicitudine 

abbatiali  studuisti,  ut,  sicut  credimus,  vere  possis 

dicere  cum  propheta  :  Super  speculam  Domini  ego 

sum  stans  jugiter  per  diem,et  super  cuslodiam  meam 

ego  .sum  stans  lotis  noctibus  {Isai.xxi,  8),  ita  te  fide- 

stri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum  bonaeac-  g  lem  exhibens  super  paucaut  merearis  constitui  su- 

tionis  percipiant,etapud  districtum  judicem  pra^noia 
aitornae  pacis  inveniant.  Amen,  amen,  amen. 

f  Ego  P  ischalis  catholicGe  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Alboe  per  manum  Joanniy^sanctcE  Roma- 
nae  Ecclesine  diac.  card.    ac    bibliothecarii,    iii  Id. 

Aprilis,    indict.  ix,    Incarnationis    Dominicae  anno 
1118,  pontificatus  autem  dom.  Paschalis  II,  papae 
anno  xvii. 

CDLXVIII. 

Ad  [\.  Guillelmum  prxposilum  Nanlen.scm  de  subje- 
clione  Nantensis  monasier.ii  ad  Vabrensem. 

(Anno  lllG,April.  13.) 
[Gall.  Christ.,  1,61.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
cto  filio  R.GuiLLELMo  praeposito  Nantensi,salutemel 
apostolicam  benedictionem  C 

Ex  iilius  boni  viri  Bernardi  monumenlis  accepi- 
mus,quod  Nantensis  ecclesia  pro  voto  et  oblatione 

cjusdem  Bernardi  in  monasteriumconslituta  sit,  et 

Vabrensis  monasteriidispositioni  etordinalionicon- 

ccssa.Ex  communi  ilaque  fratrum  nostrorum  con- 
silio  adjudicatum  estutecclesiaNantensis  Vabrensis 

abbatis  SLibesse  debcat  dispositioni.quateiiusprae- 
dicli  boni  viri  Uernardi  votum  et  oblatio  integra 

permaneant,et  ordo  ibidem  monasticus  per  Dei gra- 

tiam  iilius  sollicitudijiepcrseveT^et.Monachiquoque 
cjusdoiii  monaslerii  utproprio  abbati  obedire  debe- 
bunt.  Hepetitis  igitur  litleris  vos  obedire  Vabrensi 

abbati,  et  subesse  praeccpimus,alioquiii  sicut  aliis 
litteris    slatutum  est,  a    divinis  vos    officiis  inter- 

per  multa.  Quod  dilecti  filii  canonici  Barcinonen- 
sis  Ecclesiae  provide  attendentes,cum  bonae  memo- 
riae  eorum  episcopo,ab  hac  )uce  subiraclo^de  sub- 
stitutionepontificistractatumdiutinum  habuissent, 

tandem,  operante  illo  qui  facit  utraque  unum,cleri 

et  populidesideriisconcurrentibus,in  suum  episco- 
pum  et  pastoiem  unanimi  elegere  consensu.  Quo 

per  te  cognito,intuam  difTugiensabbatiain,  omnium 

exspeclationes  fefellisti,  ita  ul  Spiritui  sancto  re- 
sistere  viiJearis,  et  manum  ad  aralrum  ponere  re- 
cuses.  Quare  nobis  humiliter  supplicari  feceruntet 

instanter.quatenus  te,per  cujus  circumspectionem 
sollicilam  et  sollicitudinem  circumspectara  multa 

credunt  Ecclesiae  suaecomraodaproventura,  ad  hu- 
jusraodi  uncris  munus  apostolica  cohortatione  sus- 
cipiendium  compellere  dignaremur. 

Nos  igitur,qui  ipsos  inelectione  postulationejara 
dictanunc  unanimesessecognovimus  et  concordes, 

eamdem  ipsorura  inclinati  precibus  admittendam, 

teque  a  regimine  RufTensis  monasterii  absolvenles, 
ipsorum  electionemduxirausapprobandam.Ideoi|ue 
fraternitali  tuae  per  apostolica  scripta  mandaraus 

alque  praecipirausquatenus  vocationerarecipiensde 
te  factara,ne  divinae  dispositioni  resistere  videaris, 
ad  praefatam  Ecclesiaih  Barcinonensem  accedas, 

eidem  ita  sollicite  curamstudensimpendere  pasto- 

ralem  ut  ejusdem  status,  juxta  ipsius  exspectatio- 
nem  etnostram,pertuaesoIlicitudinis  providentiam 
teraporaliter  et  spiritualiter  augeatur,ut  tu  sicut  de 

gradu  in  gradum,  ita  de  virtute  in   virlutein  profi- 
diclos,  usque  ad  satisfactionem   manere  prscepi-  D  .g,,  videaris.Quod  si,quod  absit !  huic  nostraeprae- mus. 

Data  Albae,  Idibus  Aprilis. 
CDLXIX. 

Oldegarium  abbatem    S.  Ihifi,    electum  Barcinonen- 
sem,  n  monuslerii  regimine  solvit  eique  prxcipitut 

episcopatum  suscipiat.  Bosonem,  presbylerum  car- 
dinuicm,  iii  Hisjianiam  legatumminil. 

(Anno  1116,  Maii  23.) 

[l-YoREz  (Risco),  Espana  sagradu,  XXIX,  468.] 

Paschalis  episcopus,8ervus  scrvorum  Dci,di]et'to 
tratri    OLDiiGARio,    abbati  S.    Rnfi,  electo  Barcino- 
ncnsi,salutem  el  aposlolicam  beiiediclionem. 

Cura  pastoralis  olficii  cura   exposlulet,  et  vigor 

ceptionis  paginae  obedientiara  irapertiri  renueris, 
venerabili  fVatri  nostro  Bosono  S.  R.  E.presbytero 

cardinali,quera  in  Hispania;  parlibus  legatura  diri- 

gimus  apostolicura,  per  apostolica  scripta  praeci- 
pientes  mandamus,quatenus  te,  ut  Barciuonensis 

Eccieaiie  prffil'atBe,adquara  le  electum  dignoscimus, 
gubernacula  sumas  (iiionuione  pr*aiissa,  appella- 
tione  remota,  uullisve  litteris  veritati  el  rationi 

praejudicantibus  a  sede  apostolica  impetratis)  per 
censuram  ecclesiasticam^doneo  pareas,  cogere  non 

desislat,  juxlu  lormam,  quam  eidem  sub  mandato 

noslro  dedimus  interclusam,  capitulo,  cleio  et  po- 
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pulo  Batcinonensi  mandantes  quHtonos  libi,  sicul  A  rabilibus  fratribus  archiepipcopis,  episcnpisel  ab- 
epi8Copo  suo.huiiiiliter  intendant,  obedienliamque 
el  reverenliam  tibi  exhibeanl,  tam  debitam  quam 
devotam. 

Dit.  apud  Trans-Tyberim,  per  manum  Joannis 
S.  R.  E.  diaconi  curdinalis  ac  bibliothecarii,  xKal. 

Junii.indictionenonajnoarnationis  Dominicffi  1 117, 

|ioniiliratus  nuleiu  domini    Paschalis  l[  anno  xvii. 

Ego  Paschalis  catholicaj  Ecclesi*  episcopus. 
CDLXX. 

Ad    Baimundum     Barctnonensem    marchionem.    — 
Grmul  ititr  ei  de  vicloria  in   hosles  reporlala,  eum- 
que  ac  suos  sub  sua  smtcifiit  proteclione. 

(Anno  H16,  Maii  23.) 

[Martene, /im/)/  Coll.  I,  630.] 

Paschali?  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

balibus  per  Angliam.salutem  et  apostolicarn  bene- 
dictionem. 

Licet  vos  rcligiosos  prudenlesque  noverimus, 

rnuHa  tamen  inter  vos  correctione  liigna  fieri  non 
ignoramus  ;  Ecclesia  enim  Dei  non  solum  fructuosis 
palmilibiis,3ed  etiam  intructuosis  exuberat  ;  unde 
agricolis  necesse  est  ad  inulilia  resecanda  falcem 

tVoquenler  apponerf^.ILec  nimiruiu  cura  sacrosan- 
ctae  Romanae  Ecclesiae  ab  ipsis  apostolis  consuetu- 
dinem  fecit  suos  per  diversas  provincias  apocri- 
siarios  destinare,  qui  ad  vinoce  DominicE  curam 

agriculas  Domini  debcantsollicitius  excitare.Eapro- 
pler  dilectum  filium  nostrum  Anselmum,  Sancti 

Sabaj  abbatem,virum  utique  religlosuin  ac  sapicn- 

l^  tem,cum  pryssentibiis  aii  vosiitleris  destinamus.ut 
cto  filio  Haymundo  Barcinoncnsium   marchioni  Bi-  "  cum  fraternitate  veslra  synodalcs  debeat  celebrare 
suldunensi,  et  Provinciae  comiti,salutem  et  aposto- 
lica:ii  benediciionem. 

Devotioni  tua^,  charissime  fili,  conjrratnlamur, 
quod  iiiler  curas  bcilicas.  I  pati  polissinium  Pelri 

oplap  munimine  conloveri  Hujus  devolionispetitio- 
neui  lilicnter  adniiltimus,  qiiia  te  in  Dei  scrvitio 

etiicaciter  laborare  cogno?ciiiius  ;nun  parum  enim 
tu;e  nobililati  meritum  labor  ille  conciliavit,  quo 

per  anni  longitudinem  in  Balearibus  insulis  desu- 
dasti  ;  cui  tuo  tuorumque  consortiurxiglorio^o  pro- 
cinctui  omnipolcns  Dcus  izloriosam  dehostibus  vi- 

ctoriam  confcrre  dignatus  est.  Super  hoc  adexpu- 
gnanitos  Mauros  ac  Moabitas  in  Hispaniaepartibus, 
et  Tortosam  eorum  prfesidium  obsidendam  animi 

nobilis  indu^-lriam  paras.Eapropter  dulcedinis  tuae  C 

petilionibus  ampliori  benignitate  accommodamus 

assensum.Personara  siquidem- tuam  et  uxoris  tuae, 
ac  filiorum  vestrorum,  et  honorem  vestrum,  quas 

aut  in  preesenti  nova  indictione  tenelis,aut  infutu- 
rum  praestanle  Deo  habebitis,  per  decretum  prae- 
sentis  paginag,  sub  triginta  morabatinorum  censu 
annuo  in  beatiPclri  et  ejussedisapostolicoB  tutelam 

suscipimus,praecipicntes  et  stabiiiler  statuentes,ne 
cuiquaui  omnino  personae  Jiceat  laesionem  vobis  vel 

honori  vestro,vel  injuriani  arrogare  praesumat.  Si 

quis  autem,  quod  absit!  aut  vot)is  aui  honori  ve- 

stro  laesionera  vel  injuriam  inferre  tentaverit,  apo- 
stolicae  sedis  patrocinium  vobis  efficaciter  praebea- 
lur,et  vobis  debiteexerceatur. 

Datum  apud  Transtiberim  per  manum  Joannis,  n 
S.  R.    E.   cardinalis    et  bibliolhecarii,    x  Kalendas 

Junii,  indictione  IX,  121)   Incarnationis    Dominicae 
anno  1H6,  pontiflcatus  autem  domini  Paschalis  II 

papae  anno  xvji. 
CDLXXI. 

Ad  archiepiscopos,cpiscopos  el  clerum  Angliae.  —  Si- 
gnifical  semitlere  .inxelmum  S.  Sabse  ahbalem,  le- 
gatum  in  Angliam,  ul  synodales  convenlus  celebrel. 

(Anno  1116,  .Maii  24.) 

[WiLKiNS,  Concil.  Bril.  et  Hibern.,  I,  .577.] 

Paschalis,  episcopui»,  servus  servorum  Dei,  vene 

conventus,  et  per  Dei  graliam  qufe  sunt  evellenda 

evellere,et  quae  plantnnda  plantare  procurct-  Prn3- 
cipimus  ergo  ut  cum  tanquan:  personic  nostra"  vi- 
car.iim  revorcnter  suscipienles  communicalis  stu- 
diis  ad  Domini  vineam  excolendam  vivacnate  ac 

sollicitudine  debita  sata^ratis.  8uper  beali  Petri 

eleemosynacolligenda  segnius  vos  hactenus  egisse 

cognovimus;  vestrain  itaqne  fra'ernitate.nn  mone- 
mus  et  praecipimusut  eam  deinceps  studiosius,  et 

sine  quorumlibet  dolo  Romanff;  Ecclesiae  transmit- 
tere  debeatis. 

Datum  apud  Transtiberim,  ix  Kal.  Junii. 
CDLXXII. 

B.ennc.0  Anglorum  vegi  signijicnl  se  Anselmo  [ahbaii 
S.  Sabse)  «  vices  aposloluas  in  Angliuadutinisiran- 
das  »  tribuisse. 

(Anno  111   ,  Maio.  —  Vide  Eadmeri  Hist.nov.,  I.  v, 
p.91.) CDLXXIIL 

'  B[ernardo]  Toletano  et  M[auritio]  Bracarensi  nr- 
cliiepiscopis,  aique  At[/0)iso]  Tudensi,  Ie]rovymo 
Salmanticensi,  T.  reginae  el  harombus  ejus  P  Gun- 
falviz,  E.  Muniz,  E.  Guscndiz,  snjnificat  se  cr.clc- 
siam  L(imege)is*m,  Gonsalvo  episcopo  Colimbriensi 
abjudicalam,  Hugoni  episcopo  Poriugalensi  ad- 
dixisse. 

(Anno  Hi6,  Jun.    18.  —  Vide    Ribeiro  in  Pisserl. 
Chronol.  sobre  a  hist.  de  Porlugal,  IV,  i,  157.) 

CDLXXIV. 

Ad  episcopos,  abhates,  priores,  clerum,  regemet  po- 
putum  Hierosolymitanas  Ecclesiae.  —  Sigiuficat 
Arnulfum  pairiarcham,cm  legutus  suus  ojficvj  <,on- 
tificati  interdixisset,  a  sese  restitulum. 

(Anno  1116,  Jul.  19.) 

[RoziEBE,  Cartul.  du  Saint-Sepulcre,  H.] 
Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilc- 

ctis  tratribus  et  filiis  episcopis  sufrraganei?,abbati- 
bus,  prioribus,  clero,  rej^M,  principibus  et  populo 

Jerosolymitanae  Ecclesiae,salutemet  apostolicam  be- 

nedictionem. 
Pro  seiandis  Ecolesia?  vestra;  scandalis,  pro  dis- 

cutiendis  capitulis  quibusdam,  quae  adversus  con- 
fratrem  nostrum  Ar[nulfnm],patriarcham  vestrum, 

(121)  Hic    error  in  dictio'ic,    quae    anno    Incarnationis    1116  et  xvii  nontificalus   Paschalis  pap;e  sc- 
cundi,  debet  esse. 
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ad  audientiam  nostramct  frequenti  fama  et  bono-  A  vere  [a]mini.    Prrcstet  omnipoteng  Deiis  ut  in  con. 

rum  virorum  relatione  pervenerant,  nostrae  aucto- 

ritatis  nuper  ad  vos  nuntium  miseramus;  ferebatur 

enim  et  de  inutilibus  nuptiis  genitus,  et  mulierum 

commistione  pollutus,  et  in  iicciesise  piaelationem 

violentia  re.uis  intrusus.  Ca^lerum  praeteropinionein 

et  exspectationem  nostram  arJno  apndvos^^st  aucta 

turi)atio,  ut  idcm  patriarcha  cum  nonnullis  Iratri- 
bus  ad  Dostram  coacti  sunl  pr^esentiam  pervenire. 

Hi  prufecto  ad  nosex  regis,  epis:oporum,abbatum, 

priorum   et  clericorum  nominibus  vestraj  fralerni- 
tatis  litteras  attulerunt,  Ecclesiae  necessitates  mul- 

tiplices  praeferentes,  et  apostolicae  sedis  misericor- 

diam  obnixis  precibus  exorantes  ul,quod  ab  eis  su- 

ppr  suo  antislite  factum  fuerat,  apostolica?  di-^pen- 
salionis  gratia   firmaretur.    Kos  itaque   penes   nos  g 

prolixiori  tempore   delinuimus,  legati  nostri  redi- 

tum  praestolantes,  adversns  quem  iriem  fratres  ve- 
hemeiitius  quen.-bantur,  quod,  causaunius  audita, 
propere  adversus  patriarcham  ipsum   sententiam, 

posthabita  sedis  apostolicoe  'apellatione,  protulerit- 
Sed  cum  nec    eiimdem    legatuni  nec  certius  de  eo 

respcmsuin   haliere  postemus,  habito  tandem  cum 
fratribus  nostiis   tractatu  atque   consilio,  capitula 

eadem,  quanta  potuimus  investigationp,  riiscussi- 

mus.  Venerabiles  siquidem  fralres  AscheLin'Js,ppi- 
scopus  Bethlehem,  Ilugo,  abbas  monasterii  de  Vaile 

Josaphal,  Arnaldus,  prior  ecclesiae  de  Monte  Sion. 
Petrus  et  Guillelmus,  canonici  Dominici  Sepulcri, 

tactis  sacrosanctis  Evangeliis,  in  hcec  verba  jurave- 

runt  :  Pro  pac;    et    necessitate  EccIesiiE  Jcrosoly- 
milanae  communi  voto  et  consensu  elegimus  nobi.s 

in  patriarcham  domnum  Arnulfum,remotaviolentia 

regis.  »  Ipseetiari  confralcr  noster  patriarcha  Ar- 

[nulfus]  criminum  illorum,  quae  adversus  eum  fere- 
banlur,  se  omnino  inimunom,  Evangeliis  lactis,  as- 

seruit.  Porro  personae  ipsius  utilitas  ab  inilio  expe- 
ditionis  Jerosolyinitanae  quanta  pencs  vos  fuerit  et 

quanta    sit,  non    solum    nos,   sed  universus  [lene 

agnoscit.  Duobus  igitur  capitulis  hujusmodi  judicii 

ordine  pertractatis,tertium,  quod  de  ipsius  genitura 

vulgatum  est,  pro  multis  et  variis  personae  utilila- 
tihus,  quas  dinumerare  prolixum  esl.  pro  pace  ac 

necessitate  JerosolymitanaeEcclesiae,quaein  pra-ter- 

ito  qnidem  gravis,  infuturum  longe  gravior  immi- 
nere  videbatur,aposlolic<ie  dispensationis  provisione 

spectu  ejus  et  ipse  de  vobis  et  vos  de  ipso  gio- 
riam  mereamini  1  Manifestura  autem  vobis  omni- 

bus  esse  volumusquod  mulieres  illae,  de  quibus.ul 

superius  signilicatum  est,  idem  patriarcha  infama- 

batur,  altera  dicebatur  uxor  Girardi,  altera  Surra- 

cena,  de  qua  fllium  genuerit.  Porro  a  communi 
voto  et  consensu  electionisin  sacramenlo  superius 

pxpos!'o  Ebremarus  el  ejus  complices  omnino  re- moti  snnt. 

D.itum  Priverni,  xiv  Kalendas  Augu8li,indiclione 

IX,  Incarnationis  Dominica?,  anno  1117. 

CDLXXV. 

Ad   Robertum  Vjz'liurensem  abhatem.   —   Declarat 
eum  esse  in  Apostolirx  sedis  tutela. 

(Anno  H16,    Oct.  25.) 

[Mansi,  ConciL,  XX,  1030.] 
Paschalis  episcopup,servus  servorum  Dei,dilecto 

fllio  RoBEKTo  Vizeliacensi  abbati,  salutem  et  apo- 
stolieam  benedictionern. 

Et  divinarum  et  humanarum  legum  insiitutioni- 

hus  edocemur,  et  ipsa  etiam  naturalis  ratio  nos  ex- 
hortatur,  ut  non  solum  familiares  el  domesticos, 

sed  universos  quoque  diligentes  nos  diligere  debea- 

mus.  Quia  ergo,  in  Christo  fili  charissime  Roberte 

abbas,  dudum  Romana;  Ecclesiae  familiaris  ac  do- 

mesticus  comprobaris,  et  quia  in  ipso  B.  Petri  alo- 

dio  constitutus  es,praeeipua  tedilcctione  complecti- 
mur  et  B.Petri  munimine  confovemus.  Interdicimus 

enim  utnullus  omnino  personam  tuam  vel  commis- 

p  sum  libi  officium  conturbare  vel  inquietare  praesu- 
mal  :  sed  quiete  permaneas,  ut  libere  omnipotenti 

Deo  debitum  possis  servitium  exhibere.  Si  quis  au- 
tem  contra  ista  praesumpserit,  Dei  omnipotentis  et 

sedis  ;iposioUcae  indignationem  sc  noverit  inventu- 
rum.  Qui  vero  obediens  et  observator  exsiiterit,Do- 

mini  Dei  nostriet  apostolorum  ejus  gratiarn  conse- 

quatur. Datura  apud   Transtiberim,  vni  Kalend.  Novem- 
bris. 

CDLXXVI. 

Decrftiim  quo   adversus  abbutem   Crassenscm  ablali 
Eleclensi  confinntdur  monasierium  S.  Polycarpi. 

(Anno  1116,  Nov.  23.) 
[Gall.  Christ.  VI,  Instr.  I,  p.  107.] 

Paechalis  episcopus,  servus   servorum  Dei,  di- /i  ---   —  j^   -_   j —  _.,_._.._  _   ,-__j-___i-_j       --  , 

duximiis  tolerandura,  scipntescx  apostolici  dogma-  D  lecto  fllioRAiMUNDoElectensis  monaslcrii  abbati,sa' 
tis  notilia  7«oniam  c/tari/a.'!  operil  muUiiudviem  pec- 
catonim.  Hac  nimirum  ratione  sei  vata,  supradictum 

fratrem  pontificali  olficio,  qiiod  ei  per  legatura  in- 
terdictum  fuerat,  restituimus,  et  eum  in  episcopum 

seu  patriaicham  Jerosolyinilanae  Ecclesia» conlirma- 

vimus,  et,  qiiod  ejus  adhuc  dif,'nitati  deerat,  pallii 
videlicet  indumentum  ex  aposlolicae  sedis  benigni- 
tale  concpssimus.  Nuno  ergo  eura  ad  vos  cum  pa- 

Iriarchica^dignil.itis  integritateetgratiae  nostraeple- 
nitudino  remittentes,  rogamus  et  praGcipimus  ut 

eum,  tanquam  patrem  el  magistrum  Deique  vica- 
rium,  aireclione  debiia  diligaliset  obedienliadebita 

lutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Frequcns  ad  apostolicam  sedem  tua  et  fratrum 

vestrorum  querela  perlata  est  adversus  Crassensis 
monasterii  Iratres  pro  S.  Polycarpi  ecciesia,  quae 

cum  anno  praeterito  apud  S.  .^ilgidiuiii  in  concdio 

coram  legati  noslri  prassentia  traclarelur,  legatus 
idem  terminum  utriqueparli  consliluit  ad  nostram 
prresentiam  veniendi.  Statulo  ergo  tempore  fratres 

cocnobii  vestri  ad  couspectum  nostrum  et  aposto- 

licfE  sedis  prapsenliam  pervenerunt  ;  Crassenses  au- 
tem  monachi  cum  ultra  terminum  essent  diutius 

exspectati,  nec  venerunt,  nec  excusationes  aliquas 
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tranBmisuiunt.  Tuiic  a  fratribus  vcslris  teslium 

ablepalionem  susre[)imus  jurojurando  firmatam, 

quod  rcvercndai  mcmoria;  pra;decessor  noslcr  paj-a 
Urbanus  Elcctensis  abbalis  quereia  et  semel  et  ilo 

rum  cognita  abbalcm  ipsum  ct  Eleclense  monaste- 
rium  prfficeperit  do  bcati  Poivcarpi  Ecclosia  reve- 
sliri  ;  Kc  allegatione  ausccpla  Elcctenses  Iratres